
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   197    Del   13 Settembre 2016

OGGETTO: FESTA DI DESIO 2016: PROGRAMMA INIZIATIVE 1 - 2 - 3 OTTOBRE                  

Il giorno 13 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore N

3 BUONVICINO PAOLA Assessore N

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 ROCCO EMANUELA Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

8 GEROSA GIORGIO Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 2 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 197 del 13.09.2016

FESTA DI DESIO 2016: PROGRAMMA INIZIATIVE 1 – 2 – 3 OTTOBRE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che 
- tra  le  finalità  previste  nel  Documento  Unico  di  Programmazione,  approvato  con 

deliberazione del CC n. 73 del 12.11.2015, (missione cod. 06 – Politiche giovanili, sport 
e tempo libero – programma cod. 01 Sport e Tempo libero) l’Amministrazione Comunale 
ha  individuato  quale  obiettivo  strategico  la  “promozione  e  l’offerta  di  eventi  di 
aggregazione  volti  a  valorizzare  l’identità  della  città  e  a  favorire  lo  spirito  di 
appartenenza della comunità"; 

- nell’ambito  di  tale  programma  l’Amministrazione  intende  sostenere  la  realizzazione 
della Festa di Desio che tradizionalmente si svolge nel mese di ottobre congiuntamente 
alla Festa patronale della Madonna del Rosario; 

VISTA la determinazione della Dirigente dell’Area Persona e Famiglia n. 524 del 22 luglio 2016 
con  la  quale  si  è  proceduto  ad  impegnare  la  spesa  per  l’attuazione  della  manifestazione, 
affidando mediante convenzione, l’organizzazione e la gestione delle attività all’ASD Bocciofila 
Aurora Parco; 

PRESO ATTO del  programma delle  attività  d’animazione da attuare nel  periodo dall’1  al  9 
ottobre 2016 allegato e parte integrante del presente atto; 

DATO ATTO che  tutte  le  attività  civili  e  religiose,  di  animazione  e  spettacolo  inserite  nel 
programma  delle  iniziative  promosse  e  organizzate  dall’Amministrazione  Comunale,  sono 
esonerate dal  pagamento di  tributi  locali  e della  Tosap, ai  sensi  dell’art.  30 comma 2 del  
vigente Regolamento TOSAP;

DATO ATTO altresì che agli espositori e ambulanti, non inseriti nel programma, si applica la 
tariffa ridotta dell’80% o non si fa luogo a tassazione se l’area occupata non eccede i 10 mq., 
ai  sensi  dell’art.  29  del  Regolamento  per  l’occupazione  di  spazi  ed  aree  pubbliche  e  per 
l’applicazione della relativa tassa approvato con deliberazione CS n. 485/28.4.1994 e s.m.;  

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, c. 1 del D.Lgs 
267/2000, allegati e parte integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare il programma delle attività di animazione da attuare nel periodo dal 1 al 9 
ottobre 2016 in occasione della Festa di Desio allegato e parte integrante del presente 
atto;



2) Di assegnare un contributo  di € 1.000,00 al Corpo Musicale Pio XI Città di Desio per il 
concerto che avrà luogo in data 9 ottobre 2016, da impegnare al capitolo 04620/01 
“Contributi alle Associazioni ed Enti culturali del Bilancio 2016, esigibili nell’anno 2016;

3) Di  prendere atto che la  spesa di  € 7.000 relativa  all’evento è stata impegnata  con 
determina della Dirigente dell’Area Persona e Famiglia n.  524  del 22 luglio 2016  al 
capitolo  04423/07 ““Eventi di aggregazione: prestazioni” del Bilancio 2016; 

4) di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  deliberazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza,  ai  sensi  dell’art.  183  –  8°  comma del  D.  Lgs. 
267/2000;

5) Di dare atto che tutte le attività civili e religiose, di animazione e spettacolo inserite nel 
programma  delle  iniziative  promosse  e  organizzate  dall’Amministrazione  Comunale, 
sono esonerate dal pagamento di tributi locali e della Tosap, ai sensi dell’art. 30 comma 
2 del vigente Regolamento TOSAP;

6) Di  dare atto  altresì  che agli  espositori  e ambulanti,  non inseriti  nel  programma,  si 
applica la tariffa ridotta dell’80% o non si fa luogo a tassazione se l’area occupata non 
eccede i 10 mq., ai sensi dell’art. 29 del Regolamento per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche e per l’applicazione della relativa tassa approvato con deliberazione CS n. 
485/28.4.1994 e s.m.;  

7) Di dare mandato agli uffici comunali interessati di procedere ciascuno per la parte di 
propria  competenza,  a  tutti  gli  adempimenti  necessari  alla  realizzazione  del 
programma;

8) Di  comunicare la  presente deliberazione in  elenco ai  Capi  Gruppo consiliari  ai  sensi 
dell’art. 125 del TUEL 267/2000;

9) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   197    Del   13 Settembre 2016
	Il giorno 13 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

